УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.12.2020г.                                                                                                                                          №
038/356/20

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела № 038/01/11-
2447/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135 – ФЗ «О
защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 038/01/11-2447/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства:

– в отношении ООО «КОМПАНИЯ БРАУН» (ИНН 3849051191; 664035, г. Иркутск, ул. Льва
Толстого, 8) и ООО «МЕДЛАЙН» (ИНН 3812123467; 664058, г. Иркутск, мкр. Юбилейный, 112-
55) по признакам нарушения п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135 – ФЗ
«О защите конкуренции», выразившихся в заключении и реализации соглашения,
которое привело к поддержанию цены на торгах №№ 31705982615, 0134200000117003907,
0134200000117003797, 0134200000118002905, 0134200000118001592, 0134200000118001571,
0134200000118001241, 31806016458, 0134200000118000028, 0134200000118002753,
0134200000118002802, 0134200000119004711, 0134200000119001329, 0134200000119001327,
0134200000119001132, 0134200000119000132;

– в отношении ИП Первушиной Н.И. (ИНН 380895031570) и ООО «МЕДЛАЙН» (ИНН
3812123467)по признакам нарушения п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135 – ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в заключении и реализации соглашения,
которое привело к поддержанию цены на торгах №№ 0134200000118001369,
0134200000118002397, 0134200000118003546, 0134200000119000106, 0134200000119001283;

 – в отношении ИП Степанова В.И. (ИНН 381205737692) и ИП Первушиной 2020-15069(3) Н.И.
(ИНН 380895031570) при участии в торгах №№ 0334200004618000070, 0134200000119002130.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 038/01/11-2447/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

«…» – руководитель Иркутского УФАС России;

Члены Комиссии: «…» – заместитель руководителя — начальник отдела по борьбе с
картелями Иркутского УФАС России; «…» – главный специалист-эксперт отдела по
борьбе с картелями Иркутского УФАС России.

 3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель Иркутского УФАС России